ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 08.12.2023

№ 237/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и
водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен­
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 08.12.2023 № 237/2023-
вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», в соответ­
ствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от /* Г  /<Д.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного

регулирования тарифов Краснодарского края от 08.12.2023
№ 237/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и во­

доотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аим енование орган и зац и и на п и тьевую  воду на вод оо твед ен и е
тариф

(руб ./куб .м ),
без Н ДС

тари ф  для
населения

(руб ./куб .м ), с
Н ДС

тари ф
(руб ./куб .м ),

без Н Д С

тари ф  для
населен и я

(р у б ./ку б .м ), с
Н Д С

1 А О  «В одоканал  А п ш ерон ского района», А п ш ерон ски й  район
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 31,57 37 ,88 38 ,28 45 ,94
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 34,38 41 ,26 38 ,28 45 ,94
с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 34,38 41 ,26 38 ,28 45 ,94
с 01 .07 .2025  п о 3 1 .12.2025 37,69 45 ,23 42 ,53 51 ,04
с 01 .01 .2026  по 30.06 .2026 37,69 45 ,23 42 ,53 51 ,04
с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 39,07 46 ,88 47 ,88 57 ,46
с 01 .01 .2027  по 30.06 .2027 39,07 46 ,88 47 ,88 57 ,46
с 01 .07 .2027  по 31.12 .2027 40,12 48 ,14 53 ,89 64 ,67
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 40,12 48 ,14 53 ,89 64 ,67
с 01 .07 .2028  п о 3 1 .12.2028 40,74 48 ,89 59 ,47 71 ,36

».
2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2024 год -  116480,57 тыс. рублей;
2025 год -  127293,20 тыс. рублей;
2026 год — 135588,63 тыс. рублей;
2027 год — 139875,67 тыс. рублей;
2028 год -  142822,05 тыс. рублей.».
2. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№ П оказатели  прои зводствен - Е диница В ели чи н а п оказателя
п/п ной деятельн ости изм ерения 2024 2025 2026 2027 2028

1
О бъем  отведенны х сточны х
вод

ты с. м 2 3 1219,36 1229,1 1229,1 1229,1 1229,1